
   D.R.A. n. 108   del 29/11/2022  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

Dipartimento degli Affari Extraregionali
Area Affari Generali e  Comuni

Oggetto: Rimborso spese postali. Ing. Maurizio Cimino. 
€ 20,00. Cap. 130308.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28.2.1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il  D.lgs.  23/06/2011 n.  118 e  s.m.i.  "armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di 
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione della  
spesa;

VISTA la Delibera di G.R. n° 239 del 27/06/2019 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R. 16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all’art. 16, c. 3, L.R. 17/3/16 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e ss. mm. ii.;

VISTA la  Circolare  n.  19  del  18/12/2017  dell’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento  regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, della  
legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTA la  L.R.  25 Maggio 2022, n.  14 “Bilancio di previsione della  Regione Siciliana per il 
triennio 2022-2024”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30 Maggio 2022 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2022  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori”;

VISTO il D.P.Reg.  n. 2807/19-6-20 con  il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

VISTA la nota prot.  2514 del  14/04/2022 con la quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di  
Dirigente dell'Area 2 - Affari Generali e Comuni del Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTO il  D.D.G.  n.  56  del  30/06/2022  con  il  quale  il  Dirigente  generale  del  Dipartimento  Affari  
Extraregionali assegna alla sottoscritta i capitoli su cui operare;

VISTA l’istanza prot. n° 2940 del 06/05/2022 del D.G. di questo Dipartimento, Ing. Maurizio Cimino, 
con la quale chiede il rimborso delle spese postali, pari ad € 20,00 (euro venti/00), che lo stesso 
ha  anticipato, per l'invio, alla sede di Roma, di apparecchiature elettroniche in carico al DAE,  
allegando la relativa ricevuta in originale;

TENUTO CONTO che questo Dipartimento non è provvisto di servizio di cassa;

VISTA la ricevuta di pagamento n° 0804-0006 del 05/05/2022, comprovante una spesa pari ad € 20,00 
(euro venti/00);

TENUTO CONTO che nessun anticipo è stato corrisposto per la predetta spesa e che la somma è immediatamente  
liquidabile;

RITENUTO di  dover  impegnare,  per  l’anno  finanziario  2022,  la  somma  complessiva  di €  20,00 (euro 
venti/00), necessaria a rimborsare al suddetto Ing. Cimino la spesa postale sopra specificata, sul  
cap. 130308 (spese postali) e di erogare la somma spettante mediante emissione di apposito titolo 
di spesa;

1/2



VISTA la  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso 
dell’Amministrazione, in applicazione di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 
10/12/2021;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è il 31/12/2022;

VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 comma 5 e ss.mm.ii., relativo all’obbligo di pubblicazione 
dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

VISTO il rilievo n. 197 del 06/10/2022 a cui si è risposto con la nota n. 1 del 21/11/2022;

VISTA la nota prot.  n. 5109 del 23/08/2022, con la quale si  ritira il DRA n. 71 del 12/08/2022, per  
sottoporlo a riesame.

DECRETA

Art. 1
Il presente decreto annulla il DRA 71 del 12/08/2022 ed il DRA 76 del 24/08/2022

Art. 2
Per le motivazioni in premessa, si ritiene di impegnare sul cap. 130308 (spese postali) iscritto nel  

bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2022 – Amministrazione 1, Presidenza della Regione, 
Rubrica 6 Dipartimento degli  Affari  Extraregionali  -  la  somma di  €  20,00 (euro venti/00) per il  rimborso 
all’Ing. Maurizio Cimino delle spese sostenute per le spedizioni di cui sopra. 
CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1.03.02.16.002

Art. 3
Di  liquidare all’Ing.  Maurizio  Cimino  la  somma  di €  20,00 (euro  venti/00).  Al  pagamento  si 

provvederà successivamente con emissione di mandato di pagamento intestato allo stesso, mediante bonifico su 
c/c bancario indicato dallo stesso nella richiesta rimborso.

Art. 4
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento degli Affari Extraregionali ai  

sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii..
Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo, 29/11/2022

Il dirigente dell’Area 2 - Area AA.GG. e CC. 

Rosalia Pullara

2/2


		2022-11-29T15:36:07+0100
	ROSALIA PULLARA




